

Nowe taryfy za wodę i ścieki

Data dodania: 2024-08-26 10:57:47

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/nowe-taryfy-za-wode-i-ścieki6496>

W związku z ogłoszoną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie decyzją, dotyczącą nowych taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków, chcemy wyjaśnić powody zmiany cen tych usług na terenie Gminy Łęczna. Taryfy zawsze ustalane są na trzy lata, dotychczasowe obowiązywały w latach 2021-2024, nowe będą obowiązywać od 31 sierpnia 2024 roku do 30 sierpnia 2027 roku.

Decyzja ta jest wynikiem wniosku taryfowego złożonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna (PGKiM Łęczna sp. z o.o.), które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, jest zobowiązane do regularnej aktualizacji cen.

Główne powody wprowadzenia regulacji wynikają z dynamicznego wzrostu kosztów prowadzenia działalności, na które wpływ miały:

- Wzrost wynagrodzeń: Od 2021 roku, minimalne wynagrodzenie wzrosło o 53,6%. Jest to znaczący wzrost, który wpłynął na koszty zatrudnienia w PGKiMie.
- Rosnące ceny energii: Koszty energii elektrycznej, która jest niezbędna do poboru, uzdatniania wody oraz oczyszczania ścieków, wzrosły w zależności od strefy czasowej poboru od 28,55% do 152,97%.
- Inflacja: Ceny dóbr i usług, w tym materiałów potrzebnych do utrzymania i modernizacji infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej, wzrosły średnio o 37,95% od 2021 roku.
- Podwyżki cen paliw: Cena jednostkowa oleju napędowego wzrosła o 12,74% w ciągu ostatnich trzech lat, co również przekłada się na wyższe koszty operacyjne.

Pomimo podejmowanych działań mających na celu optymalizację kosztów, takich jak realizacja części inwestycji własnymi zasobami, nie udało się uniknąć konieczności wprowadzenia zaktualizowanych taryf. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zatwierdzając nową taryfę na kolejne trzy lata potwierdziło jej prawidłowe i merytoryczne przygotowanie z uwzględnieniem zmieniającego się otoczenia rynkowego.

Nowe stawki dla gospodarstw indywidualnych będą wynosiły 4,46 netto za m³ wody oraz 9,41 netto za odprowadzanie ścieków. Łączna kwota 13,87 zł netto będzie nadal niższą stawką niż płaca mieszkańcy Świdnika 13,90 zł, Dębłina 15,67 zł, Ryk 16,12 zł.

Warto także podkreślić, że PGKiM Łęczna sp. z o.o. realizuje intensywne inwestycje w modernizację i rozbudowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, co w dłuższej perspektywie przyniesie korzyści dla mieszkańców Gminy Łęczna.